

- Typ av möte:** Möte med BRÅ
- Mötesdatum:** 2019-03-19
- Närvarande:** Katarina Stolpe (KD) 1:e vice ordförande, Pia Ellström (S) 2:e vice ordförande, Kristina Granlund (NL), Réka Tolnai (C), Andreas Brännström (M), Lisskulla Zayane (MP)

Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör
 Jan Landström – Säkerhetssamordnare
 Terese Kalinski – Säkerhetschef
 Sofia Ordell - Kommunpolis
 Josefine Bergström – Nämndassistent
 Kaisa Kampi – Nämndsekreterare

1. Mötets öppnande

Ordförande Katarina Stolpe öppnade mötet.

2. Bokslut 2018 - beslut

Mats Bohman presenterar bokslutet 2018 för alla närvarande på dagens BRÅ.

Under presentationen informerar han att man kan se att bostadsinbrotten har minskat. Jan Landström berättar att det nu för tiden är bostadsägarna själva som inventerar sin fastighet och dess svaga punkter, vilket verkar förebyggande. På frågan om hur många trygghetsvärdar det finns idag så svarar Mats Bohman att det finns två stycken i Orminge och tre till fyra i Fisksätra. Bland trygghetsvärdarna är det både ortsbor och folk som kommer utifrån. Andreas Brännström efterfrågar möjligheten av att kunna se procent per capita i framöver.

Brottsförebyggande rådet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut.

3. Trygghetspaketet - beslut

Jan Landström informerar om att de första kamerorna kommer att sättas upp den 22 mars utanför Nacka Forum. Terese Kalinski informerar att hon haft kontakt med Atrium Ljungberg i Sickla Köp kvarter som säger att de på senaste tiden har haft det lugnt. Men kan se att behovet av trygghetsvärdar kan komma att ändras i takt med att Nacka stad byggs och önskar därför en fortsatt kontakt i frågan. Jan Landström informerar att trygghetsvärdar och nattvandrare möts i Nacka Forum på grund av att det är dit många ungdomar beger sig, vilket uppskattas av Nacka Forum. Mats Bohman frågar Jan Landström om de lokala



arbetsgrupperna efterfrågar finansieringshjälp för att till exempel vid något tillfälle hyra in föreläsare till mötena. Jan Landström har inte hört någon sådan efterfrågan och nämner vikten av att de lokala arbetsgrupperna äger problemet, lösningarna och resurserna. En återkoppling önskas av de närvarande i BRÅ av vad Ungdomsteamet (Polarna Nacka) gör och vad de skulle behöva.

Brottsförebyggande rådet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut.

4. Aktuell information från kommunpolisen

Sofie Ordell berättar att polisen idag har ett stort fokus på ungdomar i Nacka. Attityden mot polisen har förändrats, vilket visar sig då ungdomar har börjat gå ihop i grupperingar och attackerar polisen och deras bilar. Attackerna kan handla om att ungdomar kastar sten, sparkas, bits eller uttrycker kränkande kommentarer. På fråga från Andreas Brännström om ungdomarna kan gripas så svarar Sofie Ordell nej och detta beror på att ungdomarna är i 12 - 13-årsåldern. Dock rapporteras det till socialtjänsten som våld mot tjänsteman vilket genererar i ett ärendenummer. På fråga från Jan Landström om vilka brottsförebyggande insatser som sker så svarar Sofie Ordell att polisen bland annat besöker och för dialog med skolor i Nacka. Jan Landström informerar om en brottförebyggande metod som kallas för "släpande patrull" vilket innebär att polisen stannar kvar efter de gjort en insats och för en dialog med de som var närvarande på platsen. Sofie Ordell berättar även att polisen arbetar med någon som kallas för "människan bakom uniformen" vilket innebär att påminna brottsutövarna att den polis de har framför sig är även den en individuell människa. Vidare berättar Sofie Ordell om ett tillslag i ett bostadsområde i Nacka där polisen fann en större odling av cannabis. Med det så kan de säkerställa att droger i bara kommer hit till Nacka kommun, utan också produceras här. Angående ungdomsrelaterad brottslighet så finns det idag 600 stycken brottsmisstankar (siffran gäller för Nacka, Värmdö och Tyresö). Sofie Ordell berättar att hon inte vet hur många individer det handlar om totalt men att det kan vara så att en individ har flera brottsmisstankar på sig.

5. Rapporter från de lokala arbetsgrupperna

Jan Landström berättar att han ser ett stort engagemang i de lokala arbetsgrupperna. Det har tagits fram en kartläggning av problembilden i respektive område som Jan Landström presenterar för de olika lokala arbetsgrupperna. Efter presentationen får de närvarande i de lokala grupperna sätta sig ner i mindre grupper och skriva ner det som de tycker är det största orosmomentet i området. Nästa steg är att Jan Landström sammanställer deras åsikter och skickar ut en handlingsplan och utifrån den så ska arbetsgrupper bildas.

Kort sammanfattning på hur den prioriterade lägesbilden ser ut i de lokala arbetsgrupperna:
Fisksätra/ Saltsjöbaden: Invånarna känner en upplevd otrygghet när de vistas ute på kvällstid. Skräpig miljö. Bor folk i bilar på parkeringsplatser.

Boo: Det råder ett missnöje om hur Nacka kommun fördelar pengar.

Ålta: Centrum upplevs som mörkt och otryggt. Man vill ha en mötesplats i centrum.

Avsaknad av patrullerade poliser samt mopeder som åker över hastighetsbegränsningen.



Sicklaön: Problematiken kring rökningen utanför Designgymnasiet. Användandet av drogen Tromadol. En önskan om att skolor hör av sig till köpcentrumen när elever har studiedag.

6. Övriga frågor

Lisskulla Zayane undrar om de förtroendevalda som deltar i de lokala arbetsgrupperna får arvode för detta. Mats Bohman återkommer i frågan till nästa möte.

Vid minnesanteckningarna

Josefine Bergström